
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あまうち 
舞鶴市立余内小学校 
令和５年度学校だより 

第 14 号 
令和６年３月 22 日発行 

校区教育目標  

自らの未来を切り拓く「生きる力」を 

身に付けた次代を担う児童生徒の育成 

 

 

 

 

 

 
 

昨日 21日、令和５年度卒業証書授与式を挙行し、59名の６年生が余内小学校の

学び舎を元気に巣立っていきました。５年ぶりに来賓の皆様をお招きし、厳粛な中

でも温かな雰囲気の式を行い、教職員と５年生、保護者の皆様で子どもたちの前途

を祝福しました。 

そして、本日 22日には、277名の在校生が修了認定を受け、１つ上の学年に進級

しました。こうして元気に卒業・進級の日を迎えることができましたのも、いつも

子どもたちを温かく見守り、ご支援いただきました保護者の皆様、地域の皆様のお

かげです。心より感謝申しあげます。 

去る 3月１日には、お世話になった方々に感謝の気持ちを伝える会「ありがとう

集会」を行いました。雨の日も風の日も、登下校の安全を見守ってくださったスク

ールガードボランティアの皆様、学校図書館の整備や紙芝居をお世話になった図書

館ボランティアの皆様、低学年に楽しい本を読んでいただいた読み聞かせボランテ

ィアの皆様、熱心にご指導いただいたお茶と生け花の先生方、多方面から学校支援

をお世話になった子育て支援協議会の皆様。余内っ子の豊かな学びや生活は、多く

の方々の支援によって支えられています。本当にありがとうございました。児童会

から、ボランティアの皆様へ手紙とプレゼントを贈りました。令和６年度も、本年

度と同様、皆様のお力添えをよろしくお願い申しあげます。 

さて、先日、第２回学校運営協議会を開催しました。２・３学期の子どもたちの

様子、保護者アンケートやいじめアンケートの結果を共有しながら、意見交流をし

ました。安心・安全・快適な学校づくりへの思いは共通して強く、次年度の学校運

営への決意を新たにしたところです。 

私たち教職員一同、この１年間、子どもたちの健やかな成長を目指して努力して

参りましたが、力及ばず、ご期待に十分添えなかったことも多くあるのではないか

と思っています。子どもたちや皆様との出会いに感謝し、今後も、より一層、安

心・安全で楽しい学校づくりに努めていく所存でございます。どうか今後とも変わ

らぬご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

1年間、本当にありがとうございました。         

校 長 藤原 篤美 

                        教 職 員 一 同 

 

 


